
 

1 

ORIGINALE 
 

 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 
 

VERBALE DELLA SEDUTA DI 
GIUNTA COMUNALE 

 
 
N. di reg. 134 del 27-11-2024 
 
 

O G G E T T O 
 
 

ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
AGRICOLI DEL TERRITORIO NELLE MORE DI ADEGUAMENTO DEL PIANO 
GENERALE DEL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE - ANNO 2025 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventisette del mese di novembre alle ore 19:30, nella sala 
delle Adunanze si è riunita la G.C. nelle persone dei signori: 
 
 

  Presenti/Assenti 
Cunegato Armando Sindaco Presente 
Storti Enrico Vice Sindaco Presente 
Antoniazzi Luca Assessore Presente 
Sbalchiero Ilaria Assessore Presente 
Camposilvan Cristina Assessore Presente 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale reggente  Finelli Pasquale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 134 del 27-11-2024 firmato digitalmente da  ARMANDO CUNEGATO C.F. CNGRND55M21L624S il 02-12-2024 ora  9:13:48 PASQUALE
FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 28-11-2024 ora 13:00:39



 

2 

 
N. di reg. 134 del 27-11-2024 
 
 

O G G E T T O 
 

ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
AGRICOLI DEL TERRITORIO NELLE MORE DI ADEGUAMENTO DEL PIANO 
GENERALE DEL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE - ANNO 2025 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Recoaro Terme è caratterizzato da una vocazione turistica che 
si esprime anche nell’organizzazione di iniziative di promozione del territorio come nel caso 
dei mercatini dei prodotti agricoli, istituiti con deliberazione consiliare n. 26 del 18.04.2007 

  

Viste le Leggi regionali n. 7 del 25.07.2008 e n. 3 del 22/01/2010 che hanno adottato le 
norme per la valorizzazione e il sostegno del consumo dei prodotti agricoli di origine locale, 
concedendo, tra l’altro, ai comuni la possibilità di destinare delle aree pubbliche per la 
vendita di prodotti agricoli del territorio; 
  

Dato atto che la valorizzazione dei prodotti tipici e degli aspetti peculiari della comunità, 
tra cui rientrano a pieno titolo anche i prodotti locali, sono contenuti tra le finalità dello 
Statuto comunale e tra gli obiettivi di mandato approvati con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 11 del 26.07.2013; 
  

Ritenuto pertanto necessario proseguire lungo la valorizzazione dei prodotti del territorio al 
fine non solo di far conoscere le eccellenze recoaresi ad un numero sempre più vasto di 
visitatori, ma anche per offrire una opportunità di integrazione al reddito agli stessi 
produttori agricoli del territorio, nonché per ampliare l’offerta del turismo legato alla 
gastronomia; 
  

Richiamata la circolare della Direzione regionale del commercio del 29.03.2010 prot. n. 
173114/59.06 che informa ed invita i Comuni a sostenere il consumo dei prodotti agricoli a 
chilometro zero, ovvero prodotti sul posto, istituendo i nuovi posteggi, anche nell’ambito 
dei mercati, in deroga a quanto previsto dalla Legge regionale n. 10/2001; 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 134 del 27-11-2024 firmato digitalmente da  ARMANDO CUNEGATO C.F. CNGRND55M21L624S il 02-12-2024 ora  9:13:48 PASQUALE
FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 28-11-2024 ora 13:00:39



 

3 

  

Considerato, pertanto, che la promozione dei prodotti dell’agricoltura locale costituisce un 
valore trasversale, unanimemente condiviso anche dalla Regione, finalizzato a mantenere 
in vita la filiera agroalimentare del territorio; 
  

Valutata l’opportunità, in attesa di dare una nuova e generale regolamentazione alla 
vendita dei prodotti agricoli inserendo all’interno del piano del commercio su aree 
pubbliche nel rispetto della normativa vigente in materia, una proroga dell’autorizzazione 
alla vendita dei prodotti agricoli sino al 31.12.2025, e ciò a seguito di quanto 
analogamente concesso con proprie precedenti delibere n. 110/2017, n. 60/2018, n. 
11/2021, n. 132/2021, n. 144/2022 e n. 130/2023; 
 

Richiamati altresì: 
- lo Statuto comunale; 
- la Legge n. 241/1990; 
- i Decreti legislativi n. 267/2000 e n. 165/2001; 
- il Regolamento comunale che disciplina l’occupazione di spazi su aree pubbliche; 
 

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del Decreto legislativo 
n. 267/2000 allegati al presente provvedimento; 
 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge; 
 

DELIBERA 

 

1 - Di prendere atto di quanto in narrativa esposto e qui richiamato per far parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2 - Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, ai produttori agricoli locali che 

ne faranno richiesta, l’autorizzazione alla vendita dei prodotti agricoli negli spazi ubicati in 
Piazza Dolomiti, nel limite massimo di 10 postazioni, nella giornata di domenica fino al 
31.12.2025; 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 134 del 27-11-2024 firmato digitalmente da  ARMANDO CUNEGATO C.F. CNGRND55M21L624S il 02-12-2024 ora  9:13:48 PASQUALE
FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 28-11-2024 ora 13:00:39



 

4 

 

3 - Di dare atto che il Responsabile del Settore 1 provvederà all’adozione di tutti gli atti 

necessari all’attuazione della presente deliberazione; 
  

4 - Di dare atto, altresì, che l’assunzione del presente provvedimento non comporta oneri 

diretti a carico del bilancio comunale; 
  

5 - Di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente delibera immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Decreto legislativo n. 267/2000. 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 134 del 27-11-2024 firmato digitalmente da  ARMANDO CUNEGATO C.F. CNGRND55M21L624S il 02-12-2024 ora  9:13:48 PASQUALE
FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 28-11-2024 ora 13:00:39



 

5 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
 Cunegato Armando 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Il Segretario Generale reggente 
 Finelli Pasquale 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 134 del 27-11-2024 firmato digitalmente da  ARMANDO CUNEGATO C.F. CNGRND55M21L624S il 02-12-2024 ora  9:13:48 PASQUALE
FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 28-11-2024 ora 13:00:39



 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 145 del 26-11-2024 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA VALORIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI AGRICOLI DEL TERRITORIO NELLE MORE DI 
ADEGUAMENTO DEL PIANO GENERALE DEL COMMERCIO SU 
AREE PUBBLICHE - ANNO 2025 

 
 

Regolarita' tecnica 
 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 
bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

 

 

Data 26-11-24 
Il Responsabile del servizio 

Fiorin Federico Maria 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 134 del 27-11-2024 firmato digitalmente da  FEDERICO MARIA FIORIN C.F. FRNFRC66C02L840B il 26-11-2024 ora 11:50:44



 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 27-11-2024  - Comune di Recoaro terme 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
N. 134 del 27-11-2024 

 
 
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA VALORIZZAZIONE DEI 

PRODOTTI AGRICOLI DEL TERRITORIO NELLE MORE DI 
ADEGUAMENTO DEL PIANO GENERALE DEL COMMERCIO 
SU AREE PUBBLICHE - ANNO 2025 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 1141. 
 
 
Comune di Recoaro terme li 02-12-2024 Il Responsabile  

della Pubblicazione 
 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 134 del 27-11-2024 firmato digitalmente da  ANDREA ZINI C.F. ZNINDR64H30L551F il 02-12-2024 ora  9:57:05


